UBND TỈNH CÀ MAU

SỞ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO

Số:        /TB-SDTTG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cà Mau, ngày       tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Danh mục thủ tục hành chính thực hiện không phụ thuộc vào

địa giới hành chính thuộc thẩm quyền quản lý của Sở Dân tộc và Tôn giáo

Căn cứ Quyết định số 0521/QĐ-UBND ngày 04/8/2025 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc thực hiện thủ tục hành chính không phụ thuộc vào địa

giới trên địa bàn tỉnh Cà Mau.

Qua rà soát, Sở Dân tộc và Tôn giáo thông báo Danh mục thủ tục hành

chính thực hiện không phụ thuộc vào địa giới hành chính thuộc thẩm quyền quản

lý của Sở Dân tộc và Tôn giáo bao gồm 34 thủ tục, cụ thể như sau:

- Cấp tỉnh: 23 thủ tục thuộc lĩnh vực tín ngưỡng, tôn giáo.

- Cấp xã: 11 thủ tục (trong đó, 09 thủ tục thuộc lĩnh vực tín ngưỡng, tôn

giáo và 02 thủ tục thuộc lĩnh vực công tác dân tộc).

(Kèm theo Phụ lục)

Sở Dân tộc và Tôn giáo thông báo đến các cơ quan, đơn vị, địa phương và

các tổ chức, cá nhân có liên quan được biết./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (báo cáo)

- Các Sở, ngành cấp tỉnh;

- Trung tâm PVHCC tỉnh;

- UBND các xã, phường;

- Trung tâm PVHCC các xã, phường;

- Trang Thông tin điện tử Sở (đăng);

- Lưu: VT, (T).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Đảm

		2025-08-18T10:15:45+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-18T10:34:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU
	SỞ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO<sdttg@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-18T10:34:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU
	SỞ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO<sdttg@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-18T10:34:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU
	SỞ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO<sdttg@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!